

SAMSUN İLİ 2021 YILI
GÖÇERLERİN MERA, YAYLAK VE KIŞLAKLARDAN
YARARLANMA USUL VE ESASLARINI BELİRLEYEN TEKNİK VE
İDARİ ŞARTNAME

4342 Sayılı Mera Kanununun 22. maddesi ve Mera Yönetmeliğinin 13. maddesi göçerlerin Mera, Yaylak ve Kışlaklardan Yararlanma Usul ve Esaslarını aşağıdaki gibi düzenlemektedir.

GÖÇER KİME DENİR:

Belirli bir otlatma alanına sahip olmayan, yılın her mevsiminde aile bireyleri ve hayvanları ile birlikte başka yerlerde geçici olarak konaklayarak hayvancılık yapan insanlara “göçer” denilmektedir.

MERA, YAYLAK VE KIŞLAKLARDAN YARARLANMA HAKKI VE KAPSAMI:

Hayvancılık yapan şahısların mera, yaylak ve kışlaklardan yararlanabilmeleri için bu yerin bulunduğu yerleşim yerinde en az altı aydan beri sürekli ikamet ediyor olması ve hayvanların kendisine ait olması gerekir. Söz konusu yerleşim sınırları içinde arazisi olmakla birlikte o yerde ikamet etmeyen şahıslar ve başka yere yerleşmek amacıyla köylerini terk edenler o köyün mera, yaylak ve kışlaklarından faydalanamazlar. Mera, yaylak ve kışlağın bulunduğu yerleşim yerinde ikamet etseler dahi hayvanlar şahsın kendisine ait değilse dışarıdan getirilen hayvanlarda göçer hayvancılık kapsamındadır. Kısaca, mera ve yaylanın bulunduğu yerleşim yerinde sürekli ikamet etmeyen veya ikamet edilse dahi kendisine ait olmayan hayvanları getiren şahıslar göçer durumundadır.

GÖÇERLERİN MÜRACAATI:

Samsun ili sınırları içerisinde ihtiyaç fazlası mera, yaylak ve kışlaklardan yararlanma hakkı önceliği aynı il nüfusuna kayıtlı göçerlere verilir. Onların talepleri karşılandıktan sonra, başka il nüfusuna kayıtlı göçerlerin talepleri değerlendirilir.

Ladik yaylalarında bulunan ihtiyaç fazlası alanlar için il içinden başvuru yapmak isteyen göçerler, 05 Mart-05 Nisan 2021 tarihleri arasında aşağıdaki belgelerle Samsun İl Tarım ve Orman Müdürlüğüne başvururlar. Her mahallede bulunan ihtiyaç fazlası alan için başvurular; başvuru önceliği sırasına göre kabul edilecek olup mahallede bulunan ihtiyaç fazlası alanın kapasitesi dolduktan sonra o mahalle için başvuru alınmayacaktır.

İl içinden başvuru yapan göçerlerin taleplerinin karşılanmasından sonra ihtiyaç fazlası alanın bulunması halinde; il dışından başvuru yapmak isteyen göçerler 06-20 Nisan 2021 tarihleri arasında aşağıdaki belgelerle Samsun İl Tarım ve Orman Müdürlüğüne başvururlar. Her mahallede bulunan ihtiyaç fazlası alan için başvurular; başvuru önceliği sırasına göre kabul edilecek olup mahallede bulunan ihtiyaç fazlası alanın kapasitesi dolduktan sonra o mahalle için başvuru alınmayacaktır.

İl içinden başvuru yapacak göçerler için 05 Nisan 2021 tarihinden, İl dışından başvuru yapacak göçerler için 20 Nisan 2021 tarihinden sonraki müracaatlar kabul edilmeyecektir.

1. Dilekçe (Ekteki örneğe göre)
2. Nüfus cüzdanı sureti (Hayvan sahibi ve çoban için)
3. İkamet belgesi
4. Vesikalık fotoğraf (Hayvan sahibi 2 adet ve varsa çoban için 1 adet)
5. Kendisi ve yanında çalışanlar hakkında sabıka kaydı
6. İl dışından ve il içinden getirilecek hayvanlar için “İşletme Tescil Belgesi”
7. İl dışından gelecek hayvanlar için “Hayvan Sevklerine Mahsus Yurt İçi Veteriner Sağlık Raporu” ve İl içinden getirilecek hayvanlar için “Hayvan Nakil Belgesi”



SAMSUN İLİ 2021 YILI
GÖÇERLERİN MERA, YAYLAK VE KIŞLAKLARDAN
YARARLANMA USUL VE ESASLARINI BELİRLEYEN TEKNİK VE
İDARİ ŞARTNAME

Hayvan sahibi işletmesine, yaylaya, meraya veya kışlaklarına getirdiği sığır cinsi hayvanlar ile **koyun ve keçi türü hayvanların nakillerinde bulundurması gereken belgeleri, il/ilçe müdürlüğüne yapacağı bildirim kadar saklamak** ve istenildiğinde görevlilere ibraz etmekle yükümlüdür.

Mera Komisyonu, talepleri aldıktan sonra 30 Nisan tarihine kadar kararını vererek ilgiliye bildirir. (Başvurusu uygun görülen göçerle kiralama sözleşmesi imzalanır.)

Komisyon kararı ile otlatma hakkı elde eden göçerler otlatma ücretini aşağıdaki banka hesaplarına peşin olarak yatırır. Banka hesabına yatırılan göçer ücretleri hiçbir şekilde iade edilmeyeceklerdir. Göçerler kamu meraları için bu ücretin dışında **başka kişi ya da kurumlara herhangi bir ücret** (tırnak parası, ayakbastı parası, bağış, yardım, koruma ücreti, ceza vs.) kesinlikle **ödemeyeceklerdir**.

Göçerler kendi aralarında birlik, kooperatif veya resmi ortaklık şeklinde örgütlenmiş ise; kiralama talebi yönetim kurulunca yapılır. Kira sözleşmesi yine aynı yönetim kurulunca gerçekleştirilir. Ancak yönetim kurulları, bu konuda yetkili olduklarını belirtir belgeleri Komisyona sunmakla yükümlüdürler.

Mera Komisyonunun uygun gördüğü göçerlerle kira sözleşmesi imzalanması sonucunda yaylada sürekli kalan hayvan sahiplerine ve çobanlarına "göçer kimlik kartı" verilir. Göçer veya çobanları kira sözleşmesi ve göçer kimlik kartlarını güvenlik güçlerine, köy muhtarlarına ve diğer yetkililere göstermek zorundadırlar.

GÖÇERLERİN UYMASI GEREKEN GENEL VE ÖZEL HÜKÜMLER:

1. Göçerler, yapılan sözleşmede belirtilen mera, yaylak ve kışlakta hayvan otlatmak zorundadırlar.
2. Göçerler, sözleşmede yazılı hayvan sayısı kadar hayvan getirecektir.
3. Göçerler, kira sözleşmesinde yazılı otlatma süresi içinde hayvan otlatacaklar, daha erken veya daha geç tarihlerde hayvan otlatmayacaklar. Kira sözleşmesi yapılmadan kesinlikle hayvan getirmeyeceklerdir.
4. Kiracı, kiralanan alan üzerinde bulunan bina, koruyucu çit, duvar ve buna benzer tesislere zarar vermeden hayvanlarını otlatacaktır.
5. Göçerler, çadır ve diğer seyyar tesislerini kiraladıkları mera içine kuracaklardır.
6. Göçerler, kendilerine tahsis edilen alanlarda komisyonca belirlenen otlatma planına uymakla yükümlüdürler.
7. Göçerler özel mülkiyetli arazilerde hayvan otlatmayıp buralara zarar vermeyeceklerdir. Tapulu yaylalarda hayvan otlatmak isterlerse buraların malikleri ile anlaşarak hayvan otlatacaklardır.
8. Sürü sahipleri, kiraladığı mera yaylak ve kışlaklara yaya yapılan süre-göçer hayvan hareketlerinde **İl Hayvan Sağlığı Zabıtası Komisyonu** tarafından belirlenen süre içerisinde çevreye zarar vermeden en kısa sürede nakledecektir.
9. Mera ve yaylalara hareket edecek olan sürülerin takip edecekleri güzergâh ve yollar **İl Hayvan Sağlığı Zabıtası Komisyon Kararları** ile belirlenecek ve sürü sahipleri bu karara uyacaktır.
10. Sürü sahipleri, hayvanlarını mera yaylak ve kışlaklara naklederken ve güzergâhlarındaki tarım alanları, su kanalları gibi çiftçi mallarına tecavüz etmeyecek ve zarar vermeyecek şekilde önlemlerini alacaklardır.
11. Kiracı yöredeki orman ve diğer canlı varlıklara zarar vermeden meradan faydalanacaktır. Orman içi meralarda orman idaresinin isteği doğrultusunda hayvan otlatacaktır.

SAMSUN İLİ 2021 YILI
GÖÇERLERİN MERA, YAYLAK VE KIŞLAKLARDAN
YARARLANMA USUL VE ESASLARINI BELİRLEYEN TEKNİK VE
İDARİ ŞARTNAME

12. Sürü sahipleri, Yurt içinde canlı hayvan ve hayvansal ürünlerin nakilleri hakkında yönetmeliğin ilgili hükümlerine uymak zorundadır.
13. Komisyon gerekli gördüğü hallerde yörenin özel şartlarına göre sözleşmeye yeni özel hükümler eklemeye yetkilidir.

OTLATMA TARİHİ VE KAPASİTESİ:

Mera ve yaylaklarda erken ve aşırı otlatmanın önlenmesi, bitkilerin kış öncesi dinlenip kışa hazırlıklı girebilmeleri için otlatma tarihleri ve göçerlerin gidebileceği yaylara ait kapasite bilgileri aşağıda belirtilmiştir.

İlçe - Mahalle	Otlatma Başlangıç Tarihi	Otlatmaya Son Verme Tarihi	Otlatma Süresi	Başvuru Alınabilecek Koyun Sayısı (Baş)
Ladik – Saray / Tüfekçidere	30 Nisan	01 Ekim	5 ay	100
Ladik - Akyar	30 Nisan	01 Ekim	5 ay	1.200
Ladik - Bolat	30 Nisan	01 Ekim	5 ay	300
Ladik - Cüce	30 Nisan	01 Ekim	5 ay	800
Ladik - Soğanlı	30 Nisan	01 Ekim	5 ay	800
Ladik - Çakırgümüş	30 Nisan	01 Ekim	5 ay	800
Ladik - Küpecik	30 Nisan	01 Ekim	5 ay	1.100
TOPLAM				5.100

Bu tarihlerin uzayıp kısılması İl Mera Komisyonunun yetkisinde olup, bu tarihlerin dışında hayvan otlatılması yasaktır.

CEZAI HÜKÜMLER

Kira sözleşmesi yapılan göçerler yukarıda anılan kurallara uymadıkları takdirde; sözleşme tek taraflı olarak iptal edilir ve ödenen otlatma ücreti iade edilmez. Kiralanan alanlara ve teslim tutanağı ile teslim edilen tesislere zarar verilmiş ise, bu kiracıdan tahsil edilir. Ayrıca Devlet İhale Kanununun 75. maddesi uyarınca Komisyonun talebi üzerine bulunduğu yer Mülki Amirince taşınmaz mal en geç on beş gün içinde tahliye ettirilerek ilgili Belediye Başkanlığına teslim edilir.

Kiracı tarafından ödenmeyen kira bedeli Amme Alacaklarının Tahsili Usulü Hakkında Kanun hükümlerine göre tahsil edilir.

Mera Teknik Ekibi, Kolluk Kuvvetleri, Muhtar ve Muhtar Heyeti tarafından yapılan denetlemelerde mevzuat hükümlerine uymayan hayvan sahipleri tespit edilirse, yasal işlem için düzenlenecek tespit tutanağında işlemin gerekçesi (hayvan sahibinin o köyde ikamet etmiyor olması veya hayvanların o şahsa ait olmaması gibi) belirtilir.

OTLATMA ÜCRETİNİN YATIRILACAĞI YERLER :

Tarım ve Orman Bakanlığı Mera Özel Gelirleri Hesabı (% 75)

Ladik Belediyesi Hesabı (% 25)

Not1: Otlatma bedelinden belediyede açılacak hesaba gelir olarak kaydedilen tutarlar mera ıslah ve geliştirme işleri haricinde kullanılamaz.

Not2: 14.09.1999 tarih ve 273 sayılı Ziraat Bankası Genel Müdürlüğünün Duyurusu gereği havale ücreti alınmayacaktır. İBAN numaraları kira sözleşmesi imzalayacak kişilere verilecektir.

SAMSUN İLİ 2021 YILI
GÖÇERLERİN MERA, YAYLAK VE KIŞLAKLARDAN
YARARLANMA USUL VE ESASLARINI BELİRLEYEN TEKNİK VE
İDARİ ŞARTNAME

BİLGİ İÇİN:

Samsun İl Tarım ve Orman Müdürlüğü / Çayır Mera ve Yem Bitkileri Şube Müdürlüğü
Mera Birimi

Tel : 0 362 2313700 / 383

Fax : 0 362 2332163

23/02/2021

Sezgin ÜÇÜNCÜ
Vali Yardımcısı
İl Mera Komisyon Başkanı

İbrahim SAĞLAM
Üye

Namık AKGÜL
Üye

Nizamettin
SARICAOĞLU
Üye

Zafer EKİNCİ
Üye

Menderes ÖZKOLAY
Üye

Çetin ÇAKMAK
Üye

Erdoğan ÇELEBİ
Üye

Salih ŞAHİN
Üye

Abdullah ÖZAYAZ
Üye

Hasan TÜTÜNCÜ
Üye